ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

*

Số 1430 - CV/HU
V/v tuyên truyền Kết luận số 157-KL/TW,

ngày 22/5/2025 của Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Đam Rông, ngày 29 tháng 5  năm 2025

                   Kính gửi: - Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy,

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện,

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy.

Thực hiện Công văn số 233-CV/BTGDVTU, ngày 27/5/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về “Tuyên truyền Kết luận số 157-KL/TW, ngày

25/5/2025 của Bộ Chính trị”; Ban Thường vụ Huyện ủy đề nghị các địa phương,

cơ quan, đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt nội dung Kết luận số 157-KL/TW của Bộ Chính

trị, trong đó tập trung tập truyền một số mốc quan trọng về sắp xếp tổ chức bộ máy

và đơn vị hành chính:

- Đưa vào hoạt động cấp xã mới từ ngày 1/7/2025, phấn đấu hoàn thành trước

ngày 15/7/2025. Cấp tỉnh phấn đấu hoàn thành trước ngày 15/8/2025.

- Nghiêm cấm việc tác động, can thiệp trong quá trình sắp xếp nhân sự; xử lý

nghiêm vi phạm (nếu có).

2. Tuyên truyền Kế hoạch liên tịch số 172-KHLT/TU, ngày 18/5/2025 của

Tỉnh ủy Lâm Đồng - Bình Thuận - Đắk Nông về thực hiện hợp nhất tỉnh Lâm

Đồng, tỉnh Bình Thuận và tỉnh Đắk Nông gắn với tuyên truyền Đề án sắp xếp, tổ

chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 2 cấp; việc hợp nhất, sắp xếp, sáp nhập tổ chức bộ máy.

3. Tiếp tục làm tốt công tác tư tưởng, chủ động nắm tình hình dự luận, dự báo

nguy cơ, kịp thời nhận diện, xử lý các vấn đề phức tạp nảy sinh, bảo đảm sự đoàn

kết thống nhất nội bộ trong quá trình sắp xếp, bộ máy mới đi vào hoạt động thông

suốt, nâng cao hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c),

- Thường trực Huyện ủy (b/c),

- HĐND và UBND huyện,

- Như kính gửi,

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin,

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện,

- Lưu VPHU, BTGDVHU.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đa Cắt K’ Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T14:27:47+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T14:27:56+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!